
Contacto

Teléfono 965988908
Fax 965988921
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente O4SS-040/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2024 a
las 12:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Alicante
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de construcción e instalación de un centro de compostaje comunitario en el
municipio de Granja de Rocamora (Alicante)

Según pliego prescripciones técnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 20.661,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.661,16 EUR.

Clasificación CPV
45213280 - Trabajos de construcción de instalaciones de compostaje.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Calle Tucumán, 8 - 2ª planta
(03005) Alicante España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.811,98 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Vifuego,S.L.U.
NIF B54702048
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avda.Benidorm n 7 local 8B
(03550) Sant Joan D Alacant España

Contacto

Teléfono +034 650921458
Correo Electrónico vifuego@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.742 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.467,82 EUR.

Motivación

Motivación Primer licitador del orden de la clasificación aprobada.
Fecha del Acuerdo 24/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: EL ESTABLECIDO EN EL ART. 153.3 DE LA LCSP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Alicante - Área de Contratación

Proceso de Licitación

Según pliego prescripciones técnicas
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f18f9358-7d67-45f0-9616-7a65ee5bec04


Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

a1) Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
a2) Prestación adicional sin cargo definida por la Diputación de Alicante

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uAEyyzK70q4%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

ID 0000013861335 |  2024-000818335 | Fri, 26 Jul 2024 12:49:29:017 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113859337976702225945343849530472042330 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uAEyyzK70q4%2FbjW6njtWLw%3D%3D

